



گزارشی از وقوع انفجار در بندر شهید رجایی و جزئیات حضور سرخ و سفید پوشان برای امداد رسانی به حادثه دیدگان

هلال احمر تمام قد برای امداد

انفجار در اسکله شهید رجایی

ظهر دیروز انفجار مهیبی در محدوده بندر شهید رجایی در غرب شهرستان بندرعباس به وقوع پیوست و تیم‌های امدادی برای اطفای حریق و امداد رسانی به حادثه دیدگان احتمالی به محل حادثه اعزام شدند.

شدت وقوع انفجار به حدی بود که سبب تخریب برخی ساختمان‌ها و خودروها در نزدیکی محل حادثه شد و سخنگوی اورژانس آمار اولیه مصدومان را ۴۷۱ نفر اعلام کرد. در پی انتشار خبر وقوع انفجار و آتش سوزی در محدوده بندر شهید رجایی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این انفجار ارتباطی با پالایشگاه‌ها و مخازن سوخت و مجموعه پخش و خطوط لوله نفتی مرتبط با این شرکت در آن منطقه نداشت و هم‌اکنون بهره‌برداری از تأسیسات واقع در منطقه بندرعباس بدون وقفه در حال انجام است.

براساس این اطلاعیه تجهیزات و کمک‌های امدادی و آتش‌نشانی همه شرکت‌های نفتی واقع در منطقه به حالت آماده باش و در حال خدمات رسانی برای کمک به مدیریت سانحه یادشده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی هستند.

وزیر کشور به نمایندگی از دکتر پزشکیان عازم بندرعباس شد

گمرک بندر شهید رجایی، بعد از ظهر دیروز، شنبه، وزیر کشور را مأمور کرد تا با حضور در بندرعباس، ابعاد مختلف این حادثه را به شکل میدانی بررسی و گزارش آن را ارائه کند.

دستور معاون اول رئیس‌جمهور نسبت به پیگیری جامع علت انفجار در اسکله شهید رجایی

«محمد رضا عارف» در تماس تلفنی با «محمد آشوری تازیانی» استاندار هرمزگان، دستور داد تا بررسی‌های فوری و جامعی برای تعیین علت دقیق حادثه و میزان خسارات انجام شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم رسیدگی به وضعیت مجروحان و خانواده‌های کشته‌شدگان احتمالی تأکید کرد.

وی همچنین دستور داد تا برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، تمهیدات ایمنی در کلیه تأسیسات بندری و

صنعتی استان تشدید شود.

استاندار هرمزگان در این گفت‌وگو گزارشی از اقدامات اولیه شامل اعزام نیروهای امدادی، انتظامی و کارشناسان فنی به محل حادثه ارائه داد و اطمینان داد که تمامی دستگاه‌های مربوطه در حالت آماده باش قرار دارند.

در ادامه معاون اول رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور، دستور داد امکانات امدادی این نهاد برای کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان و انتقال مجروحان به مراکز درمانی بسیج شود.

کولیوند نیز از آمادگی کامل هلال احمر برای ارائه خدمات امدادی و درمانی خبر داد. او اعلام کرد: «بلافاصله پس از وقوع حادثه، ۵ فروند بالگرد امدادی به منطقه اعزام شدند تا در عملیات اطفای حریق هوایی مشارکت کنند.»

استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای امداد رسانی به حادثه دیدگان

در پی حادثه انفجار چند کانتینر در اسکله شهید رجایی بندرعباس و مجروح شدن تعدادی از هموطنان، دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر به‌منظور نظارت و مدیریت میدانی عملیات امداد رسانی به حادثه دیدگان، عازم بندرعباس شد.

در ساعات اولیه بعد از وقوع حادثه، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر به همراه ۹ تیم عملیاتی واکنش سریع، به استان هرمزگان اعزام شدند تا در کنار نیروهای سایر ارگان‌های امداد رسان در صحنه حضور یابند.

دستور وزیر بهداشت برای رسیدگی به مصدومان انفجار بندر شهید رجایی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دنبال وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی دستور داد که رئیس سازمان اورژانس، معاون درمان وزارت بهداشت و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به صورت فوری رسیدگی به مصدومان این حادثه را در دستور کار قرار دهند.

افزایش آمار مصدومان به ۵۱۶ نفر و ۵۰ نفر فوتی
رئیس سازمان امداد و نجات روز گذشته، ساعت ۱۶ و ۱۵ دقیقه، از فوت ۵ نفر در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی خبر داد. ساعت ۱۵ و ۱۵ دقیقه هم با یک یکتا پرست



گزارشی از وقوع انفجار در بندر شهید رجایی و جزئیات حضور سرخ و سفید پوشان برای امداد رسانی به حادثه دیدگان

استاندار هرمزگان: بررسی علت حادثه در بندر شهید رجایی نیاز به زمان دارد

استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه بررسی علت حادثه در بندر شهید رجایی نیاز به زمان دارد، گفت: همه امکانات و تجهیزات لازم برای کنترل این حادثه بسیج شده است. محمد آشوری تازیانی با اعلام این خبر به رسانه‌ها اظهار کرد: تلاش در جهت کنترل حادثه با هماهنگی بین بخشی همه دستگاه‌ها انجام شده و رئیس‌جمهور و وزیر کشور نیز در جریان لحظه‌ای وقایع هستند و ما نیز اقدامات لازم را برای کنترل و اعزام مجروحان حادثه به مراکز درمانی انجام داده‌ایم.

نماینده عالی دولت در هرمزگان باتوجه به اینکه برای دقت نظر بیشتر، در حال بررسی علت حادثه هستیم، اظهار کرد: ایمنی بنادر و دریانوردی هرمزگان براساس آنچه در دستورکار قرار گرفته، در حال پایش و رصد لحظه‌ای است ولی چون منطقه بندر شهید رجایی، منطقه استقرار کانتینرها بوده، این اتفاق رخ داده است.

گمرک: احتمالاً دیوی کالاهای خطرناک عامل انفجار در بندر شهید رجایی است

گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: به احتمال زیاد منشأ انفجار از دیوی کالاهای خطرناک و مواد شیمیایی موجود در محوطه بندر بوده است. در پی انفجار در اسکله بندر شهید رجایی که ظهر دیروز – ششم اردیبهشت – رخ داد، گمرک جمهوری اسلامی ایران آخرین اخبار انفجار در محوطه کانتینری بندر شهید رجایی را اعلام کرد.

- انفجار در محوطه کانتینری سینا بوده و این محوطه وابسته به سازمان بنادر و دریانوردی بوده است
- خروج تمامی کامیون‌هایی که تشریفات گمرکی آنها انجام شده از محوطه بندرعباس در حال انجام است
- به احتمال زیاد منشأ انفجار از دیوی کالاهای خطرناک و مواد شیمیایی موجود در محوطه بندر بوده است
- محل انفجار در شعاع ۲ کیلومتری ساختمان اداری گمرک بوده است

استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه بررسی علت حادثه در بندر شهید رجایی نیاز به زمان دارد، گفت: همه امکانات و تجهیزات لازم برای کنترل این حادثه بسیج شده است. محمد آشوری تازیانی با اعلام این خبر به رسانه‌ها اظهار کرد: تلاش در جهت کنترل حادثه با هماهنگی بین بخشی همه دستگاه‌ها انجام شده

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) با تبریک هفته کار و کارگر به تصویب افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران اشاره و اظهار کرد: ما می‌دانیم که افزایش ۴۵ درصدی دستمزد کفاف هزینه‌های زندگی کارگران را نمی‌دهد و کالابرگ هم کاری نیست ولی تلاش خود را کردیم تا بداندند از مشکلات کارگران آگاهیم و دولت به فکر آنهاست.

احمد میدری ادامه داد: در موضوع توزیع کالابرگ ما می‌دانیم که این طرح به‌طور کامل مشکل تغذیه و امنیت غذایی مردم را حل نمی‌کند اما هدف اجرای طرح آن است که نشان داده شود کارگران و اقشار فرودست فراموش نشده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به طرح ساخت مسکن رایگان در دولت‌های گذشته افزود: تلاش‌هایی که در دولت‌های گذشته صورت گرفت آنطور که باید موفقیت‌آمیز نبود اما این ناکامی‌ها دلیل نمی‌شود که ما مسکن کارگری را نادیده بگیریم. امسال با همراهی کارگران و کارفرمایان در جهت تامین مسکن کارگران گام برخواهیم داشت و در این راستا راه‌اندازی تعاونی‌های مسکن کارگری را با جدیت دنبال خواهیم کرد.

میدری تصریح کرد: بسیاری از کارفرمایان در این زمینه اعلام مشارکت کردند و امیدواریم وزارت راه و شهرسازی و سازمان تامین اجتماعی نیز در این طرح ما را یاری دهند و بتوانیم از همه ظرفیت‌ها از جمله شهرداری‌ها در ساخت پروژه‌های مسکن کارگری استفاده کنیم.

به گفته وی، یکی از برنامه‌های وزارت کار در جهت صیانت از کارگران افزایش ایمنی و کاهش حوادث ناشی از کار است و ما برای کاهش فاصله درآمد و هزینه‌های معیشت کارگران تلاش می‌کنیم و در جوار حرم مطهر امام را حل با کارگران و مردم شریف ایران پیمان می‌بندیم.

میدری اضافه کرد: در برنامه‌هایی که امسال به شورای عالی کار تقدیم کرده‌ایم، توسعه مسکن کارگری، کاهش حوادث کار و حفظ امنیت شغلی را که از تأکیدات مقام معظم رهبری است، در دستور کار قرار داده‌ایم.

اخبار کوتاه

جزئیات و زمان تغییر ساعت کاری ادارات اعلام شد

درحالی‌که کشور در آستانه یک تابستان با کسری شدید برق قرار گرفته، تغییر ساعت کاری ادارات به ۶ صبح، به عنوان یک راهکار اجرایی در دستور کار دولت قرار گرفته است.

علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اموراداری و استخدامی کشور، اعلام کرد که وزیر نیرو پیشنهاد کرده آغاز ساعت کاری ادارات به جای ۱۵ خرداد، از اول خرداد اجرایی شود. این اقدام در چارچوب مصوبه هیأت وزیران سال ۱۴۰۱ درباره تغییر ساعات اداری در فصل گرما صورت می‌گیرد.

در همین حال، مجلس شورای اسلامی سوم اردیبهشت با فوریت لایحه تغییر ساعت رسمی کشور مخالفت کرد؛ لایحه‌ای که هدف آن، صرفه جویی روزانه هزار مگاواتی در مصرف برق بود. با توجه به مخالفت مجلس، این لایحه به صورت عادی بررسی خواهد شد و به گفته کارشناسان، بعید است در یک سال آینده به صحن مجلس برسد. این در حالی است که وزارت نیرو اعلام کرده تابستان امسال با ۲۰ هزار مگاوات کسری برق مواجه خواهیم بود که تنها از طریق خاموشی قابل جبران است.

رفیع‌زاده با اشاره به تجربه سال‌های گذشته گفت: تا قبل از ۱۴۰۱، دولت اجازه داشت در فروردین ساعت رسمی را یک ساعت جلو بکشد و در مهر به حالت قبل بازگرداند. اما پس از لغو این قانون، دست دولت از این ابزار صرفه جویی کوتاه شد.

او با استناد به مطالعات وزارت نیرو تأکید کرد که تغییر ساعت اداری در فصل گرما می‌تواند تا ۱۳۰۰ مگاوات برق صرفه جویی داشته باشد؛ معادل تولید یک نیروگاه بزرگ.

دولت در لایحه‌ای که فوریت آن در مجلس رد شد، درخواست کرده بود که علاوه بر تغییر ساعت رسمی کشور، اجازه تغییر در سقف و ترتیبات ساعت کاری کارمندان نیز داشته باشد. اما با رد فوریت، دولت تنها می‌تواند در چارچوب اختیار فعلی، ساعت شروع و پایان کار را تعیین کند و نه سقف ساعات هفتگی کار را.

در متن این لایحه آمده است که بیش از ۷۰ کشور جهان برای استفاده بهینه از نور روز و کاهش مصرف انرژی، به صورت فصلی ساعت رسمی خود را تغییر می‌دهند. همچنین براساس گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، این اقدام می‌تواند روزانه ۹۰۰ مگاوات کاهش اوج مصرف و ۲۵۰۰ مگاوات ساعت صرفه جویی انرژی به دنبال داشته باشد؛ معادل ظرفیت یک نیروگاه ۱۳۰۰ مگاواتی.

رفیع‌زاده تصریح کرد: فعلاً ملاک عمل همان مصوبه سال ۱۴۰۱ است که از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور ساعت کاری از ۶ صبح آغاز می‌شود، اما ممکن است با تصویب جدید، زمان آغاز به اول خرداد یا حتی ۱۵ اردیبهشت تغییر کند. او همچنین افزود که دولت برای شرایط اضطراری نظیر کرونا، آلودگی هوا یا ماه رمضان نیاز به اختیار بیشتری در تعیین ساعات کاری دارد؛ اختیاری که در لایحه اخیر گنجانده شده بود.

با وجود این محدودیت‌ها، به نظر می‌رسد دولت همچنان مصمم است از ابزارهای در اختیار خود برای مدیریت مصرف برق در تابستان استفاده کند؛ از جمله جلو انداختن ساعت آغاز به کار ادارات. این تصمیم می‌تواند نه تنها از بار شبکه بکاهد، بلکه نیاز به خاموشی‌های گسترده را نیز کاهش دهد.

وزیر کار اعلام کرد

برای ساخت مسکن کارگران برنامه داریم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) با تبریک هفته کار و کارگر به تصویب افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران اشاره و اظهار کرد: ما می‌دانیم که افزایش ۴۵ درصدی دستمزد کفاف هزینه‌های زندگی کارگران را نمی‌دهد و کالابرگ هم کاری نیست ولی تلاش خود را کردیم تا بداندند از مشکلات کارگران آگاهیم و دولت به فکر آنهاست.

احمد میدری ادامه داد: در موضوع توزیع کالابرگ ما می‌دانیم که این طرح به‌طور کامل مشکل تغذیه و امنیت غذایی مردم را حل نمی‌کند اما هدف اجرای طرح آن است که نشان داده شود کارگران و اقشار فرودست فراموش نشده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به طرح ساخت مسکن رایگان در دولت‌های گذشته افزود: تلاش‌هایی که در دولت‌های گذشته صورت گرفت آنطور که باید موفقیت‌آمیز نبود اما این ناکامی‌ها دلیل نمی‌شود که ما مسکن کارگری را نادیده بگیریم. امسال با همراهی کارگران و کارفرمایان در جهت تامین مسکن کارگران گام برخواهیم داشت و در این راستا راه‌اندازی تعاونی‌های مسکن کارگری را با جدیت دنبال خواهیم کرد.

میدری تصریح کرد: بسیاری از کارفرمایان در این زمینه اعلام مشارکت کردند و امیدواریم وزارت راه و شهرسازی و سازمان تامین اجتماعی نیز در این طرح ما را یاری دهند و بتوانیم از همه ظرفیت‌ها از جمله شهرداری‌ها در ساخت پروژه‌های مسکن کارگری استفاده کنیم.

به گفته وی، یکی از برنامه‌های وزارت کار در جهت صیانت از کارگران افزایش ایمنی و کاهش حوادث ناشی از کار است و ما برای کاهش فاصله درآمد و هزینه‌های معیشت کارگران تلاش می‌کنیم و در جوار حرم مطهر امام را حل با کارگران و مردم شریف ایران پیمان می‌بندیم.

میدری اضافه کرد: در برنامه‌هایی که امسال به شورای عالی کار تقدیم کرده‌ایم، توسعه مسکن کارگری، کاهش حوادث کار و حفظ امنیت شغلی را که از تأکیدات مقام معظم رهبری است، در دستور کار قرار داده‌ایم.

آخرین آمار از جمعیت اتباع در کشور

چند تبعه قانونی در ایران زندگی می‌کنند؟

ابراهیم رضائی، نماینده دشتستان در مجلس شورای اسلامی، گفت: جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با حضور اعضای این کمیسیون و علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور و دبیر شورای امنیت کشور، نادر بارا احمدی رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور و غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی برگزار شد.

رضائی یادآور شد: در ادامه نادر بارا احمدی رئیس امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور نیز گزارشی از وضعیت اتباع خارجی در داخل کشور داد و گفت که برآورد مان‌شان می‌دهد بالغ بر ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تبعه خارجی در کشور داریم که مشخصات اکثر این افراد ثبت شده است.

وی گفت: رئیس امور اتباع خارجی وزارت کشور همچنین از اقدامات و پیگیری‌هایی که برای تعیین تکلیف این افراد انجام گرفته است گزارشی داد و گفت که تا نیمه اردیبهشت ماه امسال با مدیریت وزارت کشور همه اطلاعات دستگاه‌های مسئول در این زمینه یکپارچه می‌شود و وحدت رویه‌ای را در این زمینه خواهیم داشت.